Дело № 2-327/2022
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть )

15 марта 2022 года                       г. Лениногорск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан М.М. Шаехов, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан при секретаре судебного заседания Лямовой И.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Лениногорского городского прокурора в защиту интересов Российской Федерации  с участием старшего помощника прокурора Сулеймановой Л.Н.,  в лице Государственного учреждения «Территориальный Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» к Чиркову А..В. о возмещении средств, затраченных на оказание медицинской помощи <ИСКЛЮЧЕНО>,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования по иску Лениногорского городского прокурора в защиту интересов Российской Федерации в лице Государственного учреждения «Территориальный Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» Чиркову О.В. о возмещении средств, затраченных на оказание медицинской помощи <ИСКЛЮЧЕНО>- удовлетворить.

Взыскать с Чиркова О.В. в пользу ГУ «Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» стоимость затрат на оказание медицинской помощи <ИСКЛЮЧЕНО>в размере <ИСКЛЮЧЕНО>.
 Указанную сумму перечислить на счет получателя: УФК по РТ (ТФОМС Республики Татарстан, 04115001440), р/с 40101810800000010001 ГРКЦ НБ Республики Татарстан Банка России г. Казань, БИК 049205001, ИНН 1653006786, КПП 165501001, КБК 39511621090090000140, ОКТМО 92701000, вид платежа – возврат средств по регрессным искам за лечение.

Взыскать с Чиркова О.В. в бюджет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан» государственную пошлину в размере <ИСКЛЮЧЕНО>.
Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иные лица, участвующие в деле, а также лица, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Копия верна:

Мирового судья

 М.М. Шаехов

Решение вступило в законную силу _______________________________

Заведующий канцелярией: _____________________________________________

Подлинник данного документа   подшит в дело № 2-327/2022 и хранится на судебном   участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.